SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 101/CONSCCL/UFFS/2025

Cria  e  designa  o  Grupo  de  Trabalho  para  realizar
diagnóstico e propor ações para a melhoria do Curso
de  Engenharia  Ambiental  e  Sanitária  do  Campus
Cerro Largo da UFFS.

O CONSELHO DE  CAMPUS CERRO LARGO (UFFS), no uso de suas atribuições legais, e
considerando:
a) a necessidade de soluções para o enfrentamento da diminuição de estudantes do Curso de
Engenharia Ambiental e Sanitária do Campus Cerro Largo da UFFS;
b)  a demanda apresentada pela Coordenadora do Curso à Direção do Campus;
c) a deliberação da 7ª Sessão Ordinária de 2025 do Conselho de Campus Cerro Largo;

RESOLVE:

Art. 1º Criar o Grupo de Trabalho (GT) para realizar diagnóstico e propor ações para a melhoria
do Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária do Campus Cerro Largo da UFFS.

Art. 2º Designar os seguintes membros para compor o Grupo de Trabalho (GT):

I - MANUELA GOMES CARDOSO, SIAPE 13622332;

II - MÁRCIO ANTONIO VENDRÚSCULO, SIAPE 19336633;

III - MÁRCIO DO CARMO PINHEIRO, SIAPE 19262702;

IV - FABIANO CASSOL, SIAPE 22358871;

V - JULIANA MARQUES SCHONTAG, SIAPE 24007081;

VI - ALCIONE APARECIDA DE ALMEIDA ALVES, SIAPE 1891679;

VII - CARINA DA SILVA CORRÊA, SIAPE 12099261.

Art. 3º Estabelecer como prazo para conclusão dos trabalhos, a Sessão Ordinária do mês de
dezembro de 2025.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Auditório Prof. Diego Manenti, 7ª Sessão Ordinária de 2025, em Cerro Largo/RS,
12 de agosto de 2025.

JUDITE SCHERER WENZEL
Presidente em exercício do Conselho de Campus

          1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESOLUÇÃO Nº 101/2025 - CONSC - CL (10.38.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/08/2025 16:34 )
JUDITE SCHERER WENZEL

DIRETOR DO CAMPUS CERRO LARGO EM EXERCÍCIO

ACAD - CL (10.38.04)

Matrícula: ###008#9

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 101 2025 RESOLUÇÃO 20/08/2025 580bf01ec5

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf